МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

ОЪ Москва № " / i  О

Об установлении стоимости обучения в институте управления и
комплексной безопасности на 2023-2024 учебный год

В целях организации финансового обеспечения учебного процесса для
студентов и слушателей, получающих высшее образование по договорам на
возмездной основе п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2023 года (приложение № 1).

2. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2022 года (приложение № 2).

3. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2021 года (приложение № 3).

4. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2020 года (приложение № 4).

5. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2019 года (приложение № 5).

6. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей набора 2018 года (приложение № 6).

7. Установить с 01 сентября 2023 года стоимость обучения для студентов
и слушателей заочной формы обучения с применением дистанционных
образовательных технологий (приложение № 7).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности начальника института управления и комплексной
безопасности С.Ю. Щукарева.

Начальник Академии

Приложение № 1
к приказу Академии ГПС МЧС России

от(ЪоЪ /50

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2023 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обучения

Стоимость
обучения

за учебный
год (руб.)

1
38.03.04
«Государственное и муници
пальное управление»

Бакалавриат Очная 160 845

2
38.04.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Магистратура Заочная 85 784

3 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Очная 176 929

4 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 80 422

5 40.05.03
«Судебная экспертиза» Специалитет Очная 176 929

6 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Очная 160 845

7 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Заочная 75 061

8 20.04.01
«Техносферная безопасность» Магистратура Заочная 107 230

* Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 2
к приказу Академии ГПС МЧС России

от/J Ol S№ /60

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2022 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обуче

ния

Стои
мость

обучения
за учеб
ный год

(руб.)

1
38.03.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Бакалавриат Очная 160 845

2
38.03.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Бакалавриат Заочная 64 338

3
38.04.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Магистратура Заочная 85 784

4 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Очная 176 929

5 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 80 422

6 40.05.03
«Судебная экспертиза» Специалитет Очная 176 929

7 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Очная 160 845

8 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Заочная 75 061

9 20.04.01
«Техносферная безопасность» Магистратура Очная 214 460

10 20.04.01
«Техносферная безопасность» Магистратура Заочная 107 230

11
09.03.02
«Информационные системы и

технологии»
Бакалавриат Очная 160 845

* Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на оче
редной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 3
к приказу Академии ГПС МЧС России

от О б .

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2021 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обучения

Стоимость
обучения

за учебный
год (руб.)

1
38.03.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Бакалавриат Очная 159 313

2
38.03.04
«Г осу дарственное и муници
пальное управление»

Бакалавриат Заочная 63 725

3
38.04.04
«Г осударственное и муници
пальное управление»

Магистратура Заочная 84 966

4 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Очная 175 243

5 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 79 656

6 40.05.03
«Судебная экспертиза» Специалитет Очная 175 243

7 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Очная 159 313

8 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Заочная 74 345

9 20.04.01
«Техносферная безопасность» Магистратура Заочная 106 208

^Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 4
к приказу Академии ГПС МЧС России

от j Z o i  ?:й№  /

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2020 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обуче

ния

Стоимость
обучения

за учебный
год (руб.)

1
38.03.04
«Государственное и муниципаль
ное управление»

Бакалавриат Очная 159 313

2
38.03.04
«Государственное и муниципаль
ное управление»

Бакалавриат Заочная 63 725

3 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Очная 175 243

4 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 79 656

5 40.05.03
«Судебная экспертиза» Специалитет Очная 175 243

6 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Очная 159 313

7 20.03.01
«Техносферная безопасность» Бакалавриат Заочная 74 345

* Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 5
к приказу Академии ГПС МЧС России

от /3 оЗ-2аз№  / S Q

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2019 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обучения

Стои
мость

обучения
за учеб
ный год

(руб.)

1
38.03.04
«Государственное и муниципаль
ное управление»

Бакалавриат Заочная 63 725

2 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Очная 175 243

3 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 79 656

4 40.05.03
«Судебная экспертиза» Специалитет Очная 175 243

5 20.03.01
«Техносферная безопасность»

Бакалавриат Заочная 74 345

^Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 6
к приказу Академии ГПС МЧС России

от-/ЮЗ 2cvr^№ У50

Стоимость
обучения для студентов и слушателей набора 2018 года

№
пп

Наименование направления
подготовки (специальности)

Уровень Форма
обучения

Стоимость
обучения

за учебный
год (руб.)

1 20.05.01
«Пожарная безопасность» Специалитет Заочная 75 311

* Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.

Приложение № 7
к приказу Академии ГПС МЧС России

от / £ ( 3

Стоимость
для студентов и слушателей заочной формы обучения с применением

дистанционных образовательных технологий

№
Наименование
направления
подготовки

(специальности)

Уровень

Стоимость обучения за учебный год (руб.)

пп

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

1
20.05.01
«Пожарная
безопасность»

Специа
литет 52 750 52 750 66 380 66 380 66 380 62 759

2
20.03.01
«Техносферная
безопасность»

Бака
лавриат 52 750 52 750 60 346 60 346 60 346 -

3
20.04.01
«Техносферная
безопасность»

Маги
стратура 69 630 69 630 90 519 - - -

4

38.04.04
«Г осударствен-
ное и муници
пальное управ
ление»

Маги
стратура

69 630 69 630 78 449 - - -

5

38.03.04
«Г осударствен-
ное и муници
пальное управ
ление»

Бака
лавриат - 44 310 57 932 57 932 57 932 -

* Стоимость указанных услуг может быть увеличена с учётом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очеред
ной финансовый год и плановый период, в соответствии с Постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. № 1441 пункт 9.